promulgo a seguinte Lei: 

LEI 

Art. 1º – Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional 
Especial ao Orçamento Geral do Município no exercício de 2024, no valor de R$ R$ 88.718,58 
(oitenta e oito mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos) referente despesa de 
devolução de saldo dos “Convênio n° 864241/2018 – (CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA 
COM GRAMA SINTÉTICA” do superavit financeiro do exercício vigente conforme preceitua o Art. 43, 
§ 1º, I, na seguinte dotação: